
長 建 産 発 第 ８ 号 
令 和 ２ 年 ４ 月 ２ ０ 日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

長崎県建設産業団体連合会     
会 長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］     

 
 
 

出勤者７割削減を実現するための取組の更なる推進について（依頼） 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、今般、内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室から、「出勤者７割

削減を実現するための要請について」が各省庁あてに発出されたことを受け、緊

急事態宣言の対象である７都府県に加え当該地域以外でも、可能な範囲で、オフ

ィスへの出勤者の削減に取り組んでいただくよう、全国建産連を通じ国土交通省

土地・建設産業局より要請がまいりましたのでお知らせ申し上げます。 
 また、併せて、オフィス以外での業務についても、十分な感染防止策を講じつ

つ業務を継続することを優先した上で、可能な範囲で、出勤者削減への取り組み

をお願いする旨、周知依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 
 


